
Об утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев

Утративший силу
Решение Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 20 
августа 2014 года № 262. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 18 сентября 2014 года № 2741. Утратило силу решением
Сатпаевского городского маслихата области Ұлытау от 3 ноября 2023 года № 71
      Сноска. Утратило cилу решением Сатпаевского городского маслихата 
области Ұлытау от 03.11.2023  (вводится в действие по истечении десяти № 71
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных Законом
отношениях",  Республики Казахстан от 5 июля 2004 года "О связи", Законом

 Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года №постановлением
2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи", 

 Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2009 года № постановлением
512 "О некоторых вопросах компенсации повышения тарифов абонентской 
платы за оказание услуг телекоммуникаций социально защищаемым гражданам" 
Сатпаевский городской маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула решения - в редакции решения Сатпаевского городского 
маслихата Карагандинской области от 29.04.2016 № 26 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      1. Утвердить прилагаемые  определения размера и порядка оказания Правила
жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев.
      2. Признать утратившими силу некоторые решения Сатпаевского городского 
маслихата согласно  к настоящему решению.приложению
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам социальной сферы, правопорядка и социальной защиты 
населения (председатель Конурова Алия Мешитбаевна).
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после первого официального опубликования.
Председатель сессии К. Адилбаев

Секретарь



городского маслихата Т. Хмилярчук

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель государственного учреждения

"Отдел занятости и социальных

программ города Сатпаев" Б. Апеков

      20 августа 2014 года

 

Утверждены
решением 30 сессии

Сатпаевского городского маслихата
от 20 августа 2014 года № 262

Правила определения размера и порядка оказания жилищной помощи 
малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев

      Настоящие Правила определения размера и порядка оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев (далее – 
Правила) разработаны в соответствии с  Республики Казахстан от 23 Законом
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "Законом
О жилищных отношениях",  Республики Казахстан от 5 июля 2004 года "Законом
О связи",  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря постановлением
2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи" 
(далее – Правила),  Правительства Республики Казахстан от 14 постановлением
апреля 2009 года № 512 "О некоторых вопросах компенсации повышения 
тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций социально 
защищаемым гражданам" и определяют размер и порядок оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев.
      Сноска. Преамбула правил - в редакции решения Сатпаевского городского 
маслихата Карагандинской области от 29.04.2016 № 26 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).

1. Общие положения

      1. В настоящих Правилах используются следующие основные понятия:
      1) малообеспеченные семьи (граждане) – лица, которые в соответствии с 
жилищным законодательством Республики Казахстан имеют право на получение
жилищной помощи;
      2) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – 
Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению 
Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг, услуг



по выдаче технических условий на подключение к сетям субъектов естественных
монополий и услуг субъектов квазигосударственного сектора в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему 
заявлений на оказание государственных услуг, услуг по выдаче технических 
условий на подключение к сетям субъектов естественных монополий, услуг 
субъектов квазигосударственного сектора и выдаче их результатов 
услугополучателю по принципу "одного окна", а также обеспечения оказания 
государственных услуг в электронной форме, осуществляющее государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество по месту его нахождения;
      3) совокупный доход малообеспеченной семьи (гражданина) – общая сумма 
доходов семьи (гражданина) за квартал, предшествующий кварталу обращения за
назначением жилищной помощи;
      4) уполномоченный орган – исполнительный орган города республиканского 
значения, столицы, района (города областного значения), финансируемый за счет
средств местного бюджета, осуществляющий назначение жилищной помощи;
      5) доля предельно-допустимых расходов – отношение 
предельно-допустимого уровня расходов малообеспеченной семьи (гражданина) 
в месяц на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества
объекта кондоминиума, в том числе на капитальный ремонт общего имущества 
объекта кондоминиума, потребление коммунальных услуг и услуг связи в части 
увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети 
телекоммуникаций, пользование жилищем из государственного жилищного 
фонда и жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном 
жилищном фонде, к совокупному доходу малообеспеченной семьи (гражданина) 
в процентах.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Жилищная помощь предоставляется за счет средств местного бюджета 
малообеспеченным семьям (гражданам), постоянно зарегистрированным и 
проживающим в жилище, которое находится на праве собственности как 
единственное жилище на территории Республики Казахстан, а также 
нанимателям (поднанимателям) жилища из государственного жилищного фонда 
и жилища, арендованного местным исполнительным органом в частном 
жилищном фонде, на оплату:
      расходов на управление объектом кондоминиума и содержание общего 
имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего 
имущества объекта кондоминиума;



      потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций;
      расходов за пользование жилищем из государственного жилищного фонда и 
жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном 
жилищном фонде.
      Расходы малообеспеченных семей (граждан), принимаемые к исчислению 
жилищной помощи, определяются как сумма расходов по каждому из 
вышеуказанных направлений.
      Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты расходов
на управление объектом кондоминиума и содержание общего имущества объекта
кондоминиума, в том числе капитальный ремонт общего имущества объекта 
кондоминиума, потребление коммунальных услуг и услуг связи в части 
увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети 
телекоммуникаций, пользование жилищем из государственного жилищного 
фонда и жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном 
жилищном фонде, и предельно допустимым уровнем расходов 
малообеспеченных семей (граждан) на эти цели, установленным местными 
представительными органами.
      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2-1. Малообеспеченная семья (гражданин) (либо его представитель по 
нотариально заверенной доверенности) вправе обратиться в Государственную 
корпорацию или на веб-портал "электронного правительства" за назначением 
жилищной помощи один раз в квартал.
      Сноска. Пункт 2-1 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      2-2. Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении 
жилищной помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия 
полного комплекта документов от Государственной корпорации либо через 
веб-портал "электронного правительства" составляет восемь рабочих дней.
      Сноска. Пункт 2-2 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3. Жилищная помощь предоставляется малообеспеченным семьям (
гражданам), постоянно проживающим в городе Сатпаев, зарегистрированным в 
данном жилье, являющимся собственниками или нанимателями (
поднанимателями) жилища, в том случае, если расходы на содержание, 



капитальный ремонт и (или) взносы на накопление средств на капитальный 
ремонт общего имущества объектов кондоминиума, потребление коммунальных 
услуг, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде, в пределах нормы 
площади жилища, обеспечиваемой компенсационными мерами, но не более 
фактически занимаемой общей площади, нормативов расходов на содержание, 
капитальный ремонт и (или) взносов на накопление средств на капитальный 
ремонт общего имущества объектов кондоминиума, потребление коммунальных 
услуг, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным 
исполнительным органом в частном жилищном фонде, а также повышения 
тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций, в бюджете 
семьи превышают долю предельно допустимых расходов на эти цели.
      Доля предельно-допустимых расходов семьи (гражданина) на содержание 
жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг, на арендную 
плату за пользование жилищем, а также на услуги связи в части увеличения 
абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, для 
инвалидов, не достигших пенсионного возраста, (одиноко проживающих 
инвалидов, семей, состоящих из инвалидов, инвалидов с детьми в возрасте до 18 
лет, инвалидов и лиц, занятых по уходу за ними), устанавливается к совокупному
доходу семьи (лица) в размере семи процентов, для остальных категорий 
граждан устанавливается к совокупному доходу семьи (лица) в размере восьми 
процентов. Доля предельно-допустимых расходов является критерием для 
оказания помощи малообеспеченным семьям (гражданам).
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3-1. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам
о ежемесячных взносах на управление объектом кондоминиума и содержание 
общего имущества объекта кондоминиума, в том числе капитальный ремонт 
общего имущества объекта кондоминиума согласно смете расходов и счетам на 
оплату коммунальных услуг за счет бюджетных средств малообеспеченным 
семьям (гражданам).
      Сноска. Пункт 3-1 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

2. Определение нормативов оказания жилищной помощи

      4. Жилищная помощь предоставляется уполномоченным органом в 
следующем порядке по:



      1) норме площади жилья, обеспечиваемой компенсационными мерами, 
эквивалентной нормам предоставления жилья на каждого члена семьи, 
установленным жилищным законодательством и составляет 18 квадратных 
метров на человека в многокомнатных квартирах, для проживающих в 
однокомнатных квартирах – общая площадь квартиры. Социальная норма 
площади жилья для одиноко проживающих граждан, проживающих в 
многокомнатных квартирах – 30 квадратных метров;
      2) норме потребления коммунальных услуг:
      потребление твердого топлива по фактическим расходам, с предъявлением 
счетов поставщиков услуг (квитанции, накладные, счета – фактуры), но не более:
      161 килограмма угля на отопление 1 квадратного метра площади для домов 1-
2 этажной постройки (в расчете на отопительный сезон), 98 килограмм угля на 
отопление 1 квадратного метра площади для домов 3-4 этажной постройки (в 
расчете на отопительный сезон) для жилых зданий до 1985 года постройки;
      125 килограмм угля на отопление 1 квадратного метра площади для домов 1-
2 этажной постройки (в расчете на отопительный сезон), 72 килограмм угля на 
отопление 1 квадратного метра площади для домов 3-4 этажной постройки (в 
расчете на отопительный сезон) для жилых зданий после 1985 года постройки;
      длительность отопительного сезона – 7 месяцев;
      при расчете жилищной помощи применяются цены на уголь, сложившиеся в 
городе Сатпаев за истекший квартал, по данным органов статистики;
      потребление электроэнергии на семью по фактическим расходам, но не более:
      150 киловатт в месяц в домах, оборудованных газовыми плитами;
      250 киловатт в месяц в домах, оборудованных электрическими плитами;
      3) норме потребления холодной воды, канализации, горячей воды, 
мусороудаления, газа, расходы на содержание жилища, независимо от формы 
управления (кооператив собственников квартир, комитета самоуправления, 
домовые комитеты, оформившие юридическую форму правления), 
устанавливаются на основе тарифов, утвержденных услугодателями или органом
, утверждающим тариф;
      4) капитальному ремонту общего имущества объекта кондоминиума 
подлежащему оплате. Очередность проведения капитального ремонта общего 
имущества объекта кондоминиума устанавливается решением собственников 
квартир на общем собрании, согласованной с местным исполнительным органом 
(жилищной инспекцией).
      5. Оплата капитального ремонта и (или) взносов на накопление средств на 
капитальный ремонт общего имущества объекта кондоминиума, расходов на 
содержание жилого дома (жилого здания), потребления коммунальных услуг и 
услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к 



сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем сверх 
установленной нормы производится на общих основаниях.
      6. Сумма повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг 
телекоммуникаций социально защищаемым гражданам, подлежит компенсации в
порядке, установленном Правительством Республики Казахстан.

3. Порядок назначения и выплаты жилищной помощи

      7. Жилищная помощь предоставляется уполномоченным органом и 
назначается физическим лицам по месту их жительства.
      8. Пенсионерам и инвалидам, являющимся собственниками квартир, 
проживающим с членами семьи, страдающими алкогольной или наркотической 
зависимостью, либо с лицами, не достигшими 18 лет, жилищная помощь 
предоставляется исходя из норм площади жилья на одного человека (18 
квадратных метров) и нормативов потребления коммунальных услуг на одного 
человека, независимо от проживания в однокомнатной или многокомнатной 
квартире.
      9. Лица, занимающиеся информационно-маркетинговой деятельностью и 
осуществляющие торговое посредничество в реализации продукции с торговой 
маркой частной компании, должны быть зарегистрированы в налоговом 
управлении в качестве лица, осуществляющего индивидуальную 
предпринимательскую деятельность, или в уполномоченном органе в качестве 
безработного, либо предоставить подтверждающую справку с основного места 
работы.
      10. В случае возникновения конфликтных, спорных или нестандартных 
ситуаций решение вопроса о назначении жилищной помощи может быть 
разрешено в судебном порядке.
      11. В случае предоставления заведомо недостоверных сведений, повлекших 
за собой назначение завышенной или незаконной суммы жилищной помощи, 
выплата прекращается. Незаконно полученные в виде жилищной помощи суммы 
подлежат возврату в добровольном порядке, а в случае отказа – в судебном 
порядке.
      12. Жилищная помощь предоставляется в безналичной и наличной форме.
      Безналичная форма – это перечисление денежных средств на расчетные счета
поставщиков услуг, а так же на счета (текущий, накопительный) органа 
управления объектом кондоминиума.
      В случае невозможности перечисления суммы жилищной помощи на 
расчетный счет поставщика коммунальных услуг (ликвидация предприятия, 
реорганизация, изменение банковских реквизитов, оплата приобретения твердого
топлива, услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, 



подключенный к сети телекоммуникаций) она распределяется между другими 
поставщиками, услугами которых пользуется заявитель или выплачивается 
наличным путем. Наличная форма устанавливается в виде денежных выплат, 
которая осуществляется через банки второго уровня или организации, имеющие 
лицензии Национального Банка Республики Казахстан на осуществление 
данного вида операций, путем зачисления на лицевые счета граждан. Для 
зачисления на лицевые счета заявитель предоставляет лицевой счет, открытый в 
банке второго уровня или организации, имеющей лицензию Национального 
Банка Республики Казахстан.

4. Сроки и периодичность предоставления жилищной помощи

      13. Жилищная помощь назначается с месяца подачи заявления, со всеми 
необходимыми документами, сроком на год с ежеквартальным предоставлением 
сведений о доходах, коммунальных расходах и регистрации состава семьи в 
данном жилье.
      Перерегистрация получателей жилищной помощи аналогична 
первоначальной процедуре оформления.
      14. Семьи, ежеквартально представляющие сведения о доходах, 
коммунальных расходах и составе семьи, получают жилищную помощь за 
квартал независимо от даты фактического представления документов.
      15. Семьям, не представившим сведения о доходах, коммунальных расходах 
и составе семьи в течение текущего квартала, независимо от причин, начисление 
жилищной помощи осуществляется с месяца представления документов.
      16. При изменении тарифов на коммунальные услуги, производится 
назначение помощи по вновь утвержденному уполномоченным органом по 
регулированию естественных монополий тарифу с месяца предоставления в 
уполномоченный орган документа об изменении тарифа.
      17. При назначении жилищной помощи в семье не учитываются лица (
учащиеся, студенты), временно проживающие в других городах, что 
подтверждается соответствующим документом.

5. Порядок обращения и начисления жилищной помощи

      18. Для назначения жилищной помощи малообеспеченная семья (гражданин) 
(либо его представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в 
Государственную корпорацию и/или посредством веб-портала "электронного 
правительства" с предоставлением документов, указанных в  Правил, пункте 4
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 
декабря 2009 года № 2314.



      Сноска. Пункт 18 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 30.12.2020 № 652 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      18-1. При приеме документов через Государственную корпорацию 
услугополучателю выдается расписка о приеме соответствующих документов.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-1 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      18-2. В случае представления неполного пакета документов, 
предусмотренных  Правил предоставления жилищной помощи, пунктом 4
утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 
декабря 2009 года № 2314, работник Государственной корпорации выдает 
расписку об отказе в приеме документов.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-2 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      18-3. В случае обращения через веб-портал "электронного правительства", 
услугополучателю в "личный кабинет" направляются статус о принятии запроса 
на оказание государственной услуги, а также уведомление с указанием даты и 
времени получения результата государственной услуги.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-3 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      18-4. Государственная корпорация принимает заявление посредством 
информационной системы и направляет его в уполномоченный орган, 
осуществляющий назначение жилищной помощи.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-4 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      18-5. Уполномоченный орган отказывает в предоставлении жилищной 
помощи на основании установления недостоверности документов, 
представленных семьей (гражданином) (либо его представителем по нотариально
заверенной доверенности), и (или) данных (сведений), содержащихся в них, и в 



течение 5 (пять) рабочих дней со дня подачи заявления направляет заявителю 
мотивированный отказ посредством веб-портала "электронного правительства" 
либо Государственной корпорации.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-5 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      18-6. Решение о назначении жилищной помощи либо мотивированный ответ 
об отказе в предоставлении услуги принимается уполномоченным органом, 
осуществляющим назначение жилищной помощи. Уведомление о назначении 
либо мотивированный ответ об отказе в назначении жилищной помощи 
направляется в Государственную корпорацию или "личный кабинет" в виде 
электронного документа.
      Сноска. Правила дополнены пунктом 18-6 в соответствии с решением 
Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 18.06.2018 № 
290 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      19. По результатам рассмотрения представленных документов 
уполномоченным органом формируется личное дело получателя жилищной 
помощи. Ежемесячно производится расчет начисления жилищной помощи, 
который выдается заявителю по мере обращения.
      20. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты 
расходов на содержание общего имущества объекта кондоминиума, потребление 
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за 
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за 
пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в 
частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно-допустимого уровня 
расходов семьи (граждан) на эти цели, установленных местными 
представительными органами.
      Сноска. Пункт 20 - в редакции решения Сатпаевского городского маслихата 
Карагандинской области от 11.12.2019 № 475 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      21. Размер жилищной помощи не может превышать суммы фактически 
начисленной платы за капитальный ремонт и (или) взносы на накопление средств
на капитальный ремонт общего имущества объекта кондоминиума, расходы на 
содержание жилого дома (жилого здания), коммунальные услуги, арендную 
плату за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным 
органом в частном жилищном фонде, и услуг связи в части повышения тарифов 
абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций.



      22. Начисленные платежи по коммунальным услугам для расчета жилищной 
помощи предоставляются поставщиками коммунальных услуг на электронных 
носителях, либо на бумажных носителях (счета, квитанции, извещения, справки) 
физическими лицами в период назначения жилищной помощи.

 

Приложение
к решению 30 сессии

Сатпаевского городского маслихата
от 20 августа 2014 года № 262

Перечень
утративших силу некоторых решений Сатпаевского городского маслихата

      Сноска. Приложение - в редакции  Сатпаевского городского решения
маслихата Карагандинской области от 07.11.2014 № 283 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования
).
      1.  Сатпаевского городского маслихата от 21 февраля 2012 года № 26Решение
"Об утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 8-6-136 и опубликовано 21 марта 2012 года в № 23 (1994) 
газеты "Шарайна").
      2.  Сатпаевского городского маслихата от 17 августа 2012 года № 73 Решение
"О внесении изменений в решение Сатпаевского городского маслихата от 21 
февраля 2012 года № 26 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи 
малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1930 и 
опубликовано 14 сентября 2012 года в № 48 (2019) газеты "Шарайна").
      3.  Сатпаевского городского маслихата от 13 ноября 2012 года № 92 "Решение
О внесении изменений в решение Сатпаевского городского маслихата от 21 
февраля 2012 года № 26 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи 
малообеспеченным семьям (гражданам) города Сатпаев" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2003 и 
опубликовано 14 декабря 2012 года в № 62 (2033) газеты "Шарайна").
      4.  Сатпаевского городского маслихата от 20 февраля 2013 года № Решение
112 "О внесении изменений и дополнений в решение Сатпаевского городского 
маслихата от 21 февраля 2012 года № 26 "Об утверждении Правил определения 
размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам) города Сатпаев" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 2237 и опубликовано 29 марта 
2013 года в № 13 (2048) газеты "Шарайна").



      5.  Сатпаевского городского маслихата от 14 апреля 2014 года № 242 Решение
"О внесении изменений в решение Сатпаевского городского маслихата от 21 
февраля 2012 года № 26 "Об утверждении Правил определения размера и 
порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) 
города Сатпаев" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 2626 и опубликовано 16 мая 2014 года в № 19
(2106) газеты "Шарайна").

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


